岡谷市告示第４６号

　岡谷市まち・ひと・しごと創生有識者会議設置要綱を次のように定める。

　　平成２７年６月１日

岡谷市長　　今　井　竜　五

　　　岡谷市まち・ひと・しごと創生有識者会議設置要綱
　別紙のとおり。

　　　岡谷市まち・ひと・しごと創生有識者会議設置要綱

　（設置）

第１条　本市において急速に進行する人口減少・少子高齢化を見据え、持続可能な地域のあり方やそのために必要な対策の検討を行い、岡谷市総合戦略の策定及び計画的な推進を図るに当たり、専門的かつ幅広い知見を有する学識経験者等から意見を聴取するため、岡谷市まち・ひと・しごと創生有識者会議（以下「会議」という。）を設置する。
　（任務）
第２条　会議の任務は、次のとおりとする。
　(1) 岡谷市総合戦略の策定及び変更の検討に関すること。
　(2) 岡谷市総合戦略の取組状況又は成果の検証等に関すること。
　（組織）
第３条　会議は、会長及び委員２３人以内で組織する。
２　会長は市長をもって充て、委員は次に掲げる者のうちから、市長が委嘱する。
　(1) 市内企業関係者
(2) 教育機関関係者
(3) 官公庁団体関係者

(4) 金融機関関係者
(5) 労働団体関係者
(6) 報道機関関係者
(7) その他市長が認める者
３　会長に事故あるときは、あらかじめ会長が指名する委員がその職務を代理する。
（任期）

第４条　委員の任期は、２年とする。ただし、補欠委員の任期は、前任者の残任期間とする。
　（会議）
第５条　会議は、会長が招集し、会長が座長となる。
２　会議は、委員の過半数が出席しなければ、会議を開くことができない。
３　会議の議事は、出席委員の過半数で決し、可否同数のときは、座長の決するところによる。
４　会議には、必要に応じ委員以外の者の出席を求め、意見を聴くことができる。
　（庶務）
第６条　会議の庶務は、企画政策部まち・ひと・しごと創生推進室が行う。
　（委任）
第７条　この要綱に定めるもののほか、会議の運営に関し必要な事項は、市長が定める。
　　　附　則

　この告示は、平成２７年６月１日から施行する。

平成27年６月30日

第１回有識者会議

資料１－１